Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2016 г.                                                                                               № 100

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки

от 30 сентября 2014 г. № 104 «Об утверждении Положения

об Управлении архитектуры и градостроительства администрации

города Ессентуки»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе»,

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки, решением Думы города Ессентуки от 26 октября 2016 г. № 79

«О некоторых вопросах распространения наружной рекламы на территории

города Ессентуки»,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 30 сентября 2014 г.

№ 104 «Об утверждении Положения об Управлении архитектуры и

градостроительства администрации города Ессентуки» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. Приложения дополнить абзацами следующего содержания:

2

«-осуществляет функции по приёму заявлений о выдаче разрешения на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции, подготовке и выдаче

разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (отказа

в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции)

на территории города Ессентуки;

- согласовывает размер и проект рекламных конструкций, проект

социальной рекламы, размещаемой на территории города Ессентуки;

- определяет возможность размещения на территории города Ессентуки

рекламных конструкций на внешних стенах, крышах и иных конструктивных

элементах зданий, строений, сооружений или вне их, а также остановочных

пунктах движения общественного транспорта с учетом необходимости

сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки города

Ессентуки;

- осуществляет контроль в пределах своей компетенции за размещением и

состоянием рекламных конструкций на территории города Ессентуки;

- осуществляет администрирование платы по договорам на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций, присоединяемых к недвижимому

имуществу, находящемуся в распоряжении органов местного самоуправления

(начисление, учет и иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным

кодексом Российской Федерации);

- выдает предписания о демонтаже рекламной конструкции,

установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия

которого не истек, принятие решения об аннулировании разрешения

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции;

- разрабатывает и согласовывает в установленном порядке Схемы

размещения рекламных конструкций на территории города Ессентуки;

- выступает в роли муниципального заказчика на выполнение

строительных работ в случае передачи таких полномочий администрацией

города Ессентуки.».

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-политической

газете «Ессентукская панорама».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков